3. *Non spe venturae ipsi felicitatis temporalis.*—Prior quidem pars sententiae huius, secundum istum intellectum popularem, placet mihi: posterior tamen, fateor, offendit me. Si enim propterea manes cum amico in paupertate eius, ut quando dives fuerit, perfruaris divitiis eius; adhuc non amicum, sed aliud aliquid amas in amico. Fides et spes duae amicae bonae sunt, et maior his caritas. *Manent*, inquit Apostolus, *tria haec, fides, spes et caritas; maior autem horum est caritas: sectamini caritatem* (1 Cor 13,13; 14,1). Interrogo ergo amicum de amico. Dic mihi, obsecro, fidem possides cum isto in paupertate eius? Plane, inquit: audivi enim hoc in sacra Scriptura, et commendavi cordi meo, et in memoria mea reposui; libens recolo, libentius facio. Audivi enim sanctum verbum. *Fidem posside cum proximo in paupertate ipsius.* Et ego: Quare hoc

«¿Por qué haces esto? ¿Por lo que sigue: *para gozar también de sus bienes?* ¿Qué es lo que esperas?» «Para que, cuando sea rico, digo, y le sobrevengan las riquezas, me admita a gozarlas porque no desdeñe sus males». «Permíteme que aún te siga preguntando: ¿Cómo te comportarías con este pobre, a quien no has negado la fidelidad, si nunca se hiciera rico, si fuera pobre hasta la muerte? ¿Se acabaría tu fidelidad porque defraudó tu esperanza? ¿Te arrepentirías de haber sido fiel con el pobre porque no has podido poseer el oro con el rico?» Si piensa humanamente; más aún, si piensa la verdad, esta pregunta mía le turbará y me dirá: «Es cierto lo que dices. Es buena cosa ser fiel al prójimo. Pero si se es fiel al prójimo con la esperanza de llegar a sus riquezas para participar de ellas en su compañía, con toda certeza, cuando haya muerto este pobre sin llegar a poseer las riquezas que nosotros esperábamos, nos arrepentiremos de todo aquel bien; lo que bien amasamos, mal lo esparcimos». Ya ves cómo el sentido de esta frase ha de ser investigado más profundamente; no es posible limitarse a una comprensión ordinaria. En cuanto fundada en la autoridad de Dios, ha de entenderse de forma tal que nos insinúe, nos ordene, nos imponga<sup>2</sup> algo superior donde nuestra esperanza no se sienta defraudada ni se arrepienta de haber poseído la fidelidad. De otra forma no llegarás a comprender la frase.

#### 4. Piensa en el pobre Lázaro, postrado ante la puerta del

facis? an propter illud quod sequitur, *Ut et bonis eius perfruaris?* Quid ergo exspectas? Ut quando, inquit, dives fuerit, et bona accesserint, admittat me ad bona sua, quia non fastidivi mala ipsius. Patere ergo adhuc me paululum interrogantem. Quid, si iste, cum quo paupere possides fidem, nunquam erit dives? Quid, si pauper futurus est usque ad mortem? Perit fides, quia decepta est spes? Quia non poteris aurum possidere cum divite, paenitebit te fidem possedis cum paupere? Si sapit humanum, immo si sapit verum, hac interrogatione turbabitur, et dicet mihi, Verum dicis. Bona res est, fidem possidere cum proximo: sed si dicas, Spe possidetur fides cum proximo paupere, ut ad eius divitias perveniamus, ut in eis cum illo communionem habeamus; sine dubio cum mortuus fuerit iste pauper, non accedentibus quae sperabantur divitiis, totius illius boni paenitebit nos, et quod bene mulsumus, male fundemus. Vides ergo altius esse istam sententiam perscrutandam, non quomodo vulgariter intellegi potest, sed quomodo divina auctoritate condita est, ad aliquid magnum insinuandum, praecipendum, imperandum nobis, ubi spes nostra non fallatur, ne paeniteat fidem possedis. Ad sententiam nostram non poteris sic pervenire.